

# ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL»

## За 1 квартал 2008г.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода (1 кв)	С начала года, всего (2008г)
<b>Реализовано всего</b>	тыс.тенге	<b>989 111</b>	<b>989 111</b>
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	892 013	892 013
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	90 461	90 461
проектных работ в области связи	тыс.тенге	6 637	6 637
прочая реализация	тыс.тенге		
<b>в том числе Реализовано на экспорт</b>	тыс.тенге	<b>37 030</b>	<b>37 030</b>
услуг связи	тыс.тенге	37 030	37 030
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	-	
проектных работ в области связи	тыс.тенге		
прочая реализация	тыс.тенге		

### Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### 1. Инвестиции

Вид инвестиций	тыс.тенге			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
<b>Всего инвестиции</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## 2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>2 650</b>	<b>8 105</b>	<b>1 534</b>	<b>9 221</b>
займы для работников	2650	8105	1534	9221
<b>Краткосрочная, всего:</b>	<b>658 592</b>			
<b>в том числе:</b>				
<b>Прочая дебиторская задолженность</b>	<b>54 431</b>	<b>87 452</b>	<b>65 248</b>	<b>76 635</b>
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч.</b>	<b>604 161</b>	<b>1 115 134</b>	<b>877 567</b>	<b>841 728</b>
КОМИТЕТ ПО ТАМОЖЕННОМУ КОНТРОЛЮ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	21 633	-	21 633
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КСМЛАНИ Н.В.	10 655	65 403	54 866	21 192
ТОО СКРП «ТЕР&RECLE»	29 392	-	15 000	14 392
ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ	20 894	-	8 819	12 075
КОМИТЕТ ПО МИГРАЦИИ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ Р.К.	97	10 884	-	10 981
Казпочта АО	2 843	51 040	43 400	10 483
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 48411"	-	9 750	-	9 750
КОМПАНИЯ ГИС	11 401	12 650	15 905	8 146
КАЗАЭРОНАВИГАЦИЯ	-	20 977	13 984	6 993
НУРБАНК АО	4 950	15 140	15 056	5 034
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>661 242</b>	<b>8 105</b>	<b>1 534</b>	<b>9 221</b>

## 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
IT Invest Ltd.	7 585	16	41	7 610
IT Invest Ltd.	25 257	55	136	25 339
IT Invest Ltd.	30 075	65	163	30 173
New Wave Ventures	54 132	117	292	54 308
New Wave Ventures	30 105	65	163	30 203
Bank Leumi Le- Israel B.M.	-	-	163 237	163 237
ОАО "Казкоммерцбанк"	89 695	11 959	-	77 735
ОАО "Казкоммерцбанк"	31 150	-	-	31 150
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	20 461	20 461	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	18 689	18 689	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	-	9 575	9 575
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	5 331	5 331	-
Сигибанк Казахстан	13 534	1 538	73	12 069
Сигибанк Казахстан	15 428	1 753	83	13 759
Сигибанк Казахстан	-	4 187	49 643	41 336
Сигибанк Казахстан	70 065	51 636	379	18 808
<b>Итого:</b>	<b>362 906</b>	<b>115 871</b>	<b>268 265</b>	<b>515 301</b>

График погашения кредитов			в тенге				
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 31/03/08	Сумма к погашению			Дата погашения
				2008 год	2009 год	2010 год	
IT Invest Ltd.	долл.США	14,12	7 609 855	2 536 618	2 536 618	2 536 618	31.12.2010
IT Invest Ltd.	долл.США	14,12	25 338 866	8 446 289	8 446 289	8 446 289	31.12.2010
IT Invest Ltd.	долл.США	14,12	30 172 500	10 057 500	10 057 500	10 057 500	31.12.2010
New Wave Ventures	долл.США	11,76	54 307 845	18 102 615	18 102 615	18 102 615	31.12.2010
New Wave Ventures	долл.США	11,76	30 202 673	10 067 558	10 067 558	10 067 558	31.12.2010
Bank Leumi Le- Israel B.M.	долл.США	6,025	163 236 966	40 809 272	81 617 819	40 809 875	31.12.2010
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	77 735 450	26 908 425	35 877 900	14 949 125	29.05.2010
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	31 150 000	31 150 000			02.10.2008
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	16,00	9 575 000	9 575 000			19.09.2008
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	12 069 000	4 525 875	6 034 500	1 508 625	31.03.2010
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	13 758 660	5 159 498	6 879 330	1 719 833	31.03.2010
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	18 807 526	5 642 137	7 523 008	5 642 261	17.09.2010
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	41 336 325	12 400 898	16 534 530	12 400 898	30.09.2010
			<b>515 300 665</b>	<b>185 381 683</b>	<b>203 677 667</b>	<b>126 241 195</b>	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Тыс.тенге

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	-	-	-	-
в том числе:				
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>432 648</b>	<b>953 214</b>	<b>13 061</b>	<b>533 627</b>
<b>в том числе:</b>				
Рес.Ц.косм.связи и э/магн.совм.р/эл ср-в АО	23 529	72 442	70 643	21 730
НЬЮТЕК Центр технической компетенции ТОО	4 320	12 657	12 504	4 167
АПСИ ТОО	1 073	5 745	7 113	2 441
ASCO Communication ТОО	-	4 528	6 792	2 264
ГЦТ Алматытелеком	1 928	5 748	5 791	1 971
ЭкоПолис Страховая Компания АО	2 422	933	102	1 591
ИНСТАФОН ТОО	1 581	4 836	4 802	1 547
				-
<b>ИТОГО</b>	<b>432 648</b>	<b>953 214</b>	<b>13 061</b>	<b>533 627</b>

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (1 кв 2007)	Период текущ. Года (1 кв 2008)	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>692 060</b>	<b>989 111</b>	<b>43%</b>
в том числе:			
услуг связи	680 417	892 013	31%
телекоммуникационного оборудования	11 643	90 461	677%
проектных работ в области связи	-	6 637	0%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт	<b>3 866</b>	<b>37 030</b>	<b>858%</b>
услуг связи	3 866	37 030	0%
телекоммуникационного оборудования			0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>23 892</b>	<b>3 102</b>	<b>-87%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	4 274	131	-97%
доходы по курсовой разнице	19 373	2 208	-89%
прочие доходы	245	763	211%
<b>Расходы, всего</b>	<b>665 133</b>	<b>976 192</b>	<b>47%</b>
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	516 658	744 775	44%
коммерческие расходы	40 377	66 386	64%
по заработной плате	34 990	43 052	23%
на отчисления соцналога и соцстрахование	3 657	3 585	-2%
прочие расходы по персоналу	6 219	9 395	51%
услуги связи	3 805	3 646	-4%
административные расходы	17 016	64 556	279%
транспортные расходы	8 726	10 494	20%
прочие расходы периода	1 194	1 039	-13%
амортизационные отчисления	10 104	12 870	27%
расходы по вознаграждению	8 190	12 636	54%
Расходы по выбытию основных средств	2 330	112	-95%
Расходы по выбытию нематериальных активов	-	-	0%
Расходы по курсовой разнице	11 867	3 646	-69%
Прочие расходы по неосновной деятельности	-	-	0%

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.